



**PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA**

**SPRENDIMAS  
DĖL PAKRUOJO KULTŪROS CENTRO DIREKTORIAUS 2015 METŲ VEIKLOS  
ATASKAITOS PATVIRTINIMO**

2016 m. kovo 31 d. Nr. T-63  
Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. T-101 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a:**

Patvirtinti Pakruojo kultūros centro direktoriaus 2015 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Saulius Gegieckas

## PAKRUOJO KULTŪROS CENTRO DIREKTORIAUS 2015 M. VEIKLOS ATASKAITA

### I SKYRIUS BENDRA INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ

Pakruojo kultūros centras yra Pakruojo rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, finansuojama iš savivaldybės biudžeto, vykdanči kultūrinę veiklą. Pakruojo kultūros centras – daigiafunkcis kultūros centras – įstatymų nustatyta tvarka įsteigtas ir pripažintas juridinis asmuo (kodas 268298060), kuris savo veikla puoselėja rajone etninę kultūrą, populiarina senuosius amatus, tradicijas, papročius, mėgėjų meną, kuria menines ir edukacines programas, vykdo pramoginę veiklą, tenkina bendruomenės kultūrinius poreikius ir organizuoja profesionalaus meno sklaidą. Kultūros centro buveinė – Vieniybės a.1, LT 83154 Pakruojis, tel.(8 421) 61130, Pakruojo kultūros centrui vadovauja direktorė Irena Kybartienė, turinti aukštąjį universitetinį išsilavinimą, 34 metų vadybinio darbo stažą, II kvalifikacinę klasę. Kultūros centro struktūrą sudaro: Pakruojo kultūros centras ir 8 neturintys juridinio statuso skyriai (Balsių, Klovainių, Pamūšio, Plaučiškių, Rozalimo, Lygumų, Medikonių, Žvirblonių).

#### Kultūros ir meno darbuotojai

Eil.Nr.	Pareigybės pavadinimas	Etatų sk.
	<b>Pakruojo kultūros centras</b>	
1	Direktorius	1
2	Buhalteris	1
3	Meno vadovas	1
4	Chorvedys	1
5	Choreografas	1
6	Kapelmeisteris (kapelos vadovas)	1
7	Dirigentas (orkestro vadovas)	1
8	Režisierius	0,5
9	Dailininkas	1
10	Etnografas	0,5
11	Kultūrinės veiklos vadybininkas	1
12	Metodininkas	1
13	Inžinierius (garso, šviesos, scenos įrangos)	0,5
14	Informatikas	0,5
	<b>Balsių skyrius ir Titonių salė</b>	

1.	Kultūrinių renginių organizatorius	0,5
2	Meno vadovas	0,25
	<b>Klovainių skyrius</b>	
1	Vadovas	1
2	Meno vadovas	0,5
	<b>Pamūšio skyrius</b>	
1	Vadovas	0,75
2	Meno vadovas	0,75
	<b>Plaučiškių skyrius</b>	
1	Kultūrinių renginių organizatorius	0,75
2	Meno vadovas	0,5
	<b>Rozalimo skyrius</b>	
1	Vadovas	1
2	Meno vadovas	0,75
3	Chorvedys	0,5
	<b>Lygumų skyrius</b>	
1	Kultūrinių renginių organizatorius	1
	<b>Medikonių skyrius</b>	
1	Kultūrinių renginių organizatorius	1
	<b>Žvirblonių skyrius</b>	
1	Kultūrinių renginių organizatorius	0,5

### Mėgėjų meno kolektyvai

Kolektyvo pavadinimas	Dalyvių skaičius
<b>Pakruojo kultūros centras</b>	
Mišrus choras „Uolainis“	25
Pučiamųjų instrumentų orkestras „Viestartas“	35
Šokių grupė „Reketys“	16
Šokių grupė „Laja“	16
Instrumentinis ansamblis Dixsilendas	9
Jaunimo šokių grupė	16
Mėgėjų teatras	10
Liaudiškos muzikos kapela	5

Mišrus vokalinis ansamblis	7
Dailės studija (suaugusieji)	9
Dailės studija (vaikai)	11
Iš viso	11 kolektyvų, 157 dalyviai
<b>Pamūšio skyrius</b>	
Folkloro kolektyvas „Pamūšis“	13
Vaikų folkloro kolektyvas „Naujapamūšis“	15
Mėgėjų teatras	6
Iš viso	3 kolektyvai, 34 dalyviai
<b>Rozalimo skyrius</b>	
Vaikų teatro grupė	12
Folkloro ansamblis	15
Vokalinis ansamblis „Sedula“	12
Moterų choras „Gaudulė“	28
Kapela	5
Vaikų kapela „Vyturiukai“	9
Iš viso	6 kolektyvai, 81 dalyvis
<b>Lygumų skyrius</b>	
Gitaristų duetas	2
Mergaičių vokalinis ansamblis	4
Moterų vokalinis ansamblis	7
Iš viso	3 kolektyvai, 13 dalyvių
<b>Medikonių skyrius</b>	
Vaikų ir moksleivių dramos būrelis	11
Moterų vokalinis ansamblis	9
Iš viso	2 kolektyvai, 20 dalyvių
<b>Balsių skyrius ir Titonių salė</b>	
Suaugusiųjų dramos kolektyvas	8
Titonių kaimo liaudiškos muzikos kapela	12
Titonių moterų vokalinis ansamblis	8
Titonių armonikininkų ansamblis	5
Iš viso	4 kolektyvai, 33 dalyviai

<b>Klovainių skyrius</b>	
Folklorinis ansamblis	12
Mėgėjų teatras	7
Iš viso	2 kolektyvai, 19 dalyvių
<b>Plaučiškių skyrius</b>	
Vokalinis moterų ansamblis	6
Suaugusiųjų dramos kolektyvas	6
Iš viso	2 kolektyvai, 12 dalyvių

## II SKYRIUS FINANSINĖS-ŪKINĖS VEIKLOS ANALIZĖ

### Rajono savivaldybės biudžeto skirtų lėšų paskirstymas

2015 m. iš viso kultūros centrui ir skyriams buvo skirta lėšų – 247 096 eurai: darbo užmokesčiui – 145 779 eurai, Sodrai 45 216 eurų, įstaigos išlaikymui – 39 283 eurai.

Lėšos gautos kultūros centro laiptų ir lango remontui – 16 818 eurų.

Gautos lėšos už teikiamas paslaugas – 4 283 eurai.

Valstybės lėšos, skirtos kultūros ir meno darbuotojų atlyginimų padidinimui, – 8 752 eurai, Sodrai – 2 710 eurų.

Iš viso 262 841 euras.

### Papildomos kultūros veiklai gautos lėšos

Lietuvos kultūros tarybai buvo pateikti du projektai: folkloro festivalis „Žiemgala - 2015“, respublikinė skrabalininkų šventė „Medinis žirgelis“. Gauta lėšų – 4000 eurų.

Už neformaliojo vaikų švietimo programos vykdymą – 1792 eurai.

Renginių organizavimui privačių rėmėjų lėšos – 3 530 eurų

Iš viso – 9 322 eurai.

## III SKYRIUS VYKDOMOS PROGRAMOS IR PROJEKTAI

2015 m. Pakruojo kultūros centre ir skyriuose mėgėjų meno kolektyvų veikloje dalyvavo iš viso 381 dalyvis, iš jų vaikų ir jaunimo iki 19 m. amžiaus – 121. Per ataskaitinius metus Pakruojo kultūros centras ir jo skyriai organizavo 537 renginius, kuriuose apsilankė 48 029 lankytojai. Išvykose meno mėgėjai surengė 112 koncertų ir spektaklių. Pakruojo kultūros centre buvo surengta 5 profesionalių dailininkų parodos. Iš viso per 2015 m. koncertavo ir rodė spektaklius 18 profesionalių kolektyvų. Vyksta kultūriniai mainai: šokių kolektyvai „Laja“ ir „Reketys“ pagal projektą koncertavo Latvijoje ir Estijoje; dailės studija dalyvavo tarptautiniame festivalyje „Anima mundi“ Tbilisyje (Gruzija). Suorganizuoti 69 edukaciniai renginiai, programose dalyvavo apie 1 533 žmonės. Įvyko 23 pramoginės muzikos koncertai, kuriuos aplankė daugiau kaip 2 796 žiūrovai.

Pakruojo kultūros centre kiekvienų metų vasario pirmąjį šeštadienį vyksta respublikinė skrabalininkų šventė „Medinis žirgelis“.

Senas tradicijas turi kasmetinė tautodailininkų ir amatininkų darbų paroda, kurią organizuoja kultūros centro meno vadovė Sigutė Malinauskienė. 2015 m. parodoje savo darbus eksponavo daugiau nei

132 autoriai, iš kurių apie 62 buvo atrinkta į regiono parodą Šiauliuose, 4 autorių darbai puikavosi respublikinėje parodoje Vilniuje.

Pakruojo kultūros centras ir skyriai aktyviai bendradarbiauja su bendruomenėmis, tenkina jų kultūrinius poreikius, organizuoja profesionalaus meno sklaidą bei sociokultūrinius renginius. Tuo tikslu kultūros centras ir skyriai organizavo valstybinių švenčių minėjimus, kalendorines šventes, įvairias sukaktis ir atmintinas datas, savo vietos tradicines šventes, pramoginius, edukacinius užsiėmimus.

Kasmet kovo mėnuo skiriamas mėgėjų teatrų veiklai pristatyti. Pakruojo kultūros centre ir Rozalimo kultūros namuose vyko teatrų šventės – spektaklių peržiūros, Medikoniuose buvo susirinkę vaikų teatrai, o gegužės paskutinį penktadienį Balsių etnografinėje sodyboje vyko baigiamoji teatrų šventė „Kluono teatrai“. Ši šventė buvo pristatyta Lietuvos liaudies kultūros centro paskelbtai apžiūrai konkursui „Tradicija šiandien“. Renginys buvo apdovanotas Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto padėka ir prizų.

Balandžio mėnuo skiriamas šokių šventėms. Pakruojo kultūros centro choreografė L. Juodagalvienė kasmet organizavo trijų kartų šventę „Supinsim šokių pynę“, o S. Malinauskienė – „Rekečio suktinis“. Šokių šventėse dalyvauja ne tik pakruojiečiai, bet ir kaimyninių rajonų šokėjai. Birželio mėn. visos kultūros įstaigos organizavo Tarptautinę vaikų gynimo dieną, Gedulo ir Vilties dienos minėjimus, Jonines. Jau tapo tradicija, kad liepos 6-ąją – Mindaugo karūnavimo dieną – rajono kultūros darbuotojai suburia bendruomenę giedoti V. Kudirkos „Tautiška giesmė“. Klovainiuose liepos mėn. vyko Oninių šventė, Rozalime saviveiklininkai aktyviai dalyvavo Dešimtinio atlaiduose. Rugsėjo mėn. kultūros centro saviveiklos kolektyvai koncertavo Pakruojo Amatų, muzikos ir alaus šventėje. Rugsėjo mėn. Plaučiškiuose vaikams suorganizuota Rudenėlio šventė, o Medikoniuose – Mykolinės. Spalio mėn. Pamūšio kultūros namų meno vadovė Z. Kapučinskienė organizavo bendruomenės sueigą „Advento pašnekesiai“, o Plaučiškiuose vyko kasmetinė seniūnijos meno kolektyvų šventė „Sveiki, gyvi kaimynėliai“. Klovainiečiai organizavo tradicinį romansų vakarą „Rudens romansas“. Gruodį buvo organizuoti kalėdiniai renginiai, naujametinės eglutės įžiebimo šventės, vakaronės, koncertai, Naujųjų metų sutikimas. Pakruojo kultūros centro ir skyrių darbuotojai kūrybinį sezoną baigia ir pradeda tik formaliai. Įvairūs renginiai, konkursai, šventės vyksta nenutrūkstamai ištiesus metus.

Pakruojo kultūros centras rūpinosi darbuotojų kvalifikacijos kėlimu. Kvalifikaciją kėlė 3 darbuotojai.

#### **IV SKYRIUS GAUTI SKUNDAI (PRAŠYMAI), PADĖKOS**

2015 metais Pakruojo kultūros centro administracija skundų negavo.

Šokių kolektyvai „Reketys“, „Laja“, pučiamųjų instrumentų orkestras „Viestartas“, mėgėjų teatras, dailės studija, mišrus choras „Uolainis“, mišrus vokalinis ansamblis, instrumentinė grupė Dixsilendas ir solistai instrumentininkai gavo padėkas už dalyvavimą respublikinėse ir regioninėse šventėse, konkursuose, apžiūrose, festivaliuose bei šventėse.

#### **V SKYRIUS KULTŪROS CENTRO DIREKTORIAUS VEIKLA**

Pagrindinė kultūros centro direktoriaus veikla yra skirta centro veiklos tobulinimui, kultūros centro ir jos skyrių darbo koordinavimui, naujų technologijų įdiegimui. 2015 m. direktorius rūpinosi, kad būtų sudarytos sąlygos naujų meno mėgėjų grupių, klubų veiklai, bendruomenės aktyvinimui, jaunimo ir moksleivių įtraukimui į kultūrinę veiklą. Pagal galimybes stengiasi atnaujinti centro ir skyrių materialinę ir techninę bazę. Skirtas dėmesys darbo, priešgaisrinei ir civilinei saugai, korupcijos prevencijos programos ir priemonių plano įgyvendinimui. Bendradarbiauta su valstybės ir savivaldybės institucijomis, įstaigomis ir įmonėmis, visuomeninėmis ir jaunimo organizacijomis, mokyklomis, respublikos kultūros centrų asociacija, VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ kitomis rajono NVO. Sprendžiami klausimai, susiję su kultūros centro ir skyrių veikla, renginių ir švenčių organizavimu, mokamų paslaugų teikimu ir jų kokybės gerinimu.

#### **VI SKYRIUS TIKRINUSIŲ INSTITUCIJŲ PATEIKTŲ IŠVADŲ IR PASIŪLYMŲ APIBENDRINIMAS**

2015 m. gruodžio mėnesį Pakruojo priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba tikrino Rozalimo skyrių. Rado daug trūkumų: nuplyšę žaibolaidžiai, kiauras stogas, vanduo teka sienomis pažeisdamas elektros instaliaciją,

suskilusios krosnys. Pareigūnai kultūros centro direktorę įspėjo (žodžiu) ir pagrasino teismu, nes jau du kartus bausta pinigėmis baudomis už tai, kad Pakruojo kultūros centre evakuacijos keliuose iš patalpų įrengti šviesiniai išėjimo krypties ženklai neatitinka teisės aktų reikalavimų, koncertų salėje buvo pastatyta papildomų kėdžių, nebuvo užvesto vidaus gaisrinio vandentiekio patikros žurnalo.

2015 m. lapkričio mėnesį savivaldybės vidaus auditas tikrino kultūros centro dokumentaciją. 2015 m. gruodžio 8 d. auditorė pateikė priemonių įgyvendinimo planą, kuriame rekomendavo įregistruoti daiktines teises Nekilnojamo turto registre patikėjimo teise gautus valdyti naudoti ir disponuoti pastatus ir statinius: Medikonių, Plaučiškių, Pamūšio, Klovainių skyrių, taip pat kultūros centro buveinės pastatus. Įsipareigojome tai atlikti per 2016 m. I pusmetį.

## **VII SKYRIUS KULTŪROS ĮSTAIGŲ PROBLEMOS**

Savivaldybės biudžete nenumatoma lėšų kultūrinės veiklos organizavimui. Būtina numatyti finansavimą respublikiniams, rajoniniams renginiams.

Medikonių skyriaus pastatas šildomas dujomis, sutaupyti lėšų už šildymą padėtų pastato apšiltinimas ar bent langų pakeitimas.

Ilgalaikė problema – Pakruojo kultūros centro kanalizacija (apsemiamas rūsys, sklinda nemalonus kvapas).

Salėje – fojė reikia sutvarkyti skylančias sienas, susidėvėjusią grindų dangą, langus užtemdyti roletais, nes sunkios užuolaidos išlenkė karnizus.

Rozalimo skyrius dirba avariniame pastate: šildymo krosnys nesaugios, kiauras stogas, o vanduo teka per elektros laidus.

---